

Byggefinansiering III K/S

Hjemstedsadresse: Gammel Lundtoftevej 24, 2800 Kongens Lyngby
Regnskabsår: 1. januar til 31. december 2024

Årsrapport 2024

CVR
41 17 18 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2025

Som dirigent:



Marlene Toft-Villars

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. januar til 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Byggefinansiering III K/S
Gammel Lundtoftevej 24
2800 Kongens Lyngby
Telefon: 46 98 00 00
CVR nr. 41 17 18 04

Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion

Direktionen i Byggefinansiering III Komplementar ApS:

Erik Andersen
Steffen Stæhr

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Depositær

Apex Denmark ApS

Forvalter

Alternative Equity Partners A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at finansiere byggeprojekter med henblik på at skabe et afkast for selskabets kommanditister.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for perioden 1. januar til 31. december 2024 udviser et overskud på t.kr. 15.227. Den samlede egenkapital i selskabet udgør pr. 31. december 2024 t.kr. 227.767.

Stigningen i overskuddet ift. 2023 skyldes primært renteindtægter på selskabets udlån. I 2024 har selskabet haft 4 udlån hvoraf 2 af disse er indfriet. Disse udlån har i løbet af 2024 genereret renteindtægter på i alt t.kr. 21.564 samt stiftelsesprovision på t.kr. 4.297.

Pr. 31. december 2024 har selskabet 2 aktive udlån, som forventes indfriet i første halvdel af 2025. Selskabet forventes herefter at indtræde i solvent likvidation. Årsrapporten aflægges efter samme regnskabspraksis som sidste år, men indregning, måling, klassifikation og opstilling af regnskabsposter mv. er sket under hensyntagen til, at selskabets aktiver og forpligtelser realiseres.

Periodisk offentliggørelse for artikel 6 finansielle produkter

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter.

Lønsum hos forvalter

Den samlede lønsum i Alternative Equity Partners A/S udgør i 2023 t.kr. 18.078, heraf variabelt t.kr. 445. Den gennemsnitlige antal fuldtidsansatte i Alternative Equity Partners A/S er 13.

Der henvises til årsrapporten for forvalteren, Alternative Equity Partners A/S, Cvr.nr. 36 01 62 72, for fordeling af den samlede lønsum mellem forvalterens ledelse og ansatte, hvis aktiviteter har væsentlig indflydelse på risikoprofilen for de forvaltede alternative investeringsfonde.

Risici, herunder politikker og mål for styring

Selskabet er eksponeret over for forskellige typer risici.

Følgende risici er definerede:

- Markedsrisici
- Kreditrisici
- Likviditetsrisici
- Modpartsrisici
- Operationelle risici

Selskabet har politikker for risikostyring med det formål at minimere de tab, der kan opstå som følge af de definerede risici.

Selskabet udvikler løbende sine værktøjer til identifikation og styring af de risici, som til dagligt påvirker selskabet. Bestyrelsen i Alternative Equity Partners A/S (forvalter) fastlægger de overordnede rammer og principper for risiko- og likviditetsstyring og modtager løbende rapportering om udvikling i risici.

Risici opgøres og måles månedligt. Der er ikke konstateret væsentlige overskridelser, som har væsentlig indflydelse på årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

Note (1.000 kr.)	1/1 2024 - 31/12 2024	1/1 2023 - 31/12 2023
Bruttofortjeneste/bruttotab	549	1.196
1 Personaleomkostninger	(14)	(77)
Resultat før finansielle poster	535	1.119
2 Andre finansielle indtægter	21.774	18.641
3 Andre finansielle omkostninger	(7.082)	(6.552)
Årets resultat	15.227	13.208
 Disponeres således:		
Overført resultat	15.227	13.208
	15.227	13.208

Balance

Note (1.000 kr.)	31/12 2024	31/12 2023
Balance - aktiver		
Anlægsaktiver		
Finansielle anlægsaktiver		
Andre tilgodehavender	0	400.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	400.000
Anlægskaktiver i alt	0	400.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender hos kapitalinteressere	523	0
Andre tilgodehavender	316.024	18.900
Tilgodehavender i alt	316.547	18.900
Likvide beholdninger	3.335	1.693
Omsætningsaktiver i alt	319.882	20.593
Aktiver i alt	319.882	420.593
Balance - passiver		
Egenkapital		
Selskabskapital	189.494	189.494
Overført overskud eller underskud	38.273	23.046
Egenkapital i alt	227.767	212.540
Hensatte forpligtelser		
4 Andre hensatte forpligtelser	4.253	2.561
Hensatte forpligtelser i alt	4.253	2.561
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til kreditinstitutter	87.000	199.991
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	117
Anden gæld	149	374
Periodeafgrænsningsposter	713	5.010
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	87.862	205.492
Gæld i alt	92.115	208.053
Passiver i alt	319.882	420.593
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualforpligtelser		

Noter

Note (1.000 kr.)	1/1 2024 - 31/12 2024	1/1 2023 - 31/12 2023	
1 Personaleomkostninger			
Direktionshonorar	(14)	(77)	
Personaleomkostninger i alt	(14)	(77)	
Gennemsnitlig antal ansatte	0	0	
Selskabet har ikke haft nogen ansatte udover direktionen.			
2 Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter, pengeinstitutter	210	54	
Renteindtægter, udlån	21.541	18.588	
Renteindtægter udlån kapitalinteresser	23	0	
Andre finansielle indtægter i alt	21.774	18.641	
3 Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger, pengeinstitutter	(7.126)	(6.359)	
Bankomkostninger	44	(193)	
Andre finansielle omkostninger i alt	(7.082)	(6.552)	
4 Andre hensatte forpligtelser	0-3 mdr	3-12 mdr	Over 12 mdr
Forventet forfaldstidspunkt for andre hensatte forpligtelser	0	4.253	0
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Selskabet har pr. 31. december 2024 ikke afgivet pant eller stillet sikkerheder.			
6 Eventualforpligtelser			
Selskabet har pr. 31. december 2024 ingen eventualforpligtelser.			

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Steffen Stæhr

Navn returneret af MitId: Steffen Appelqvist Stæhr
ID: 1dccb1fd-926c-482c-882c-24faf9764818
IP-adresse: 114.23.222.25:46828
Dato for underskrift: 17-03-2025 13:31:19 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Erik Andersen

Navn returneret af MitId: Erik Andersen
ID: a3d226ba-571d-4968-bc72-200d1e1528fb
IP-adresse: 83.91.81.178:49685
Dato for underskrift: 17-03-2025 14:19:52 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Jakob Lindberg

Navn returneret af MitId: Jakob Lindberg
ID: b7594018-ffcc-45a7-aae3-b9d6494261de
IP-adresse: 163.116.166.155:53603
Dato for underskrift: 17-03-2025 15:04:58 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ffc77cNWKWY252415588